
                                                        Uchwała Nr XXIII/108/2020 

Rady Gminy Sońsk 

                                                           z  dnia 24 lutego 2020 r. 

 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi A.K na kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 
 

 

Na podstawie art. 229 pkt 3, art. 238 § 1 i art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 
roku – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2018 r., poz. 2096 z późn.zm),  
Rada Gminy Sońsk uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. W wyniku rozpatrzenia skargi A.K z dnia 13 stycznia 2020 roku na kierownika Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej, skargę uznaje się za bezzasadną. 

2. Zawiadomienie o sposobie rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały i podlega 
przekazaniu skarżącemu. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                                                                                                                                    

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Waldemar Gebert 

 

  

 

 

 

          

  
 



 Załącznik nr 1 do uchwały 
 Nr XXIII/108/2020 

                                                                                          Rady Gminy Sońsk  
                                                                                              z dnia 24 lutego 2020 r. 
 

Uzasadnienie uchwały 

w sprawie rozpatrzenia skargi A.K na kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 
 

 Złożona w dniu 13 stycznia 2020 r. skarga przez Pana A.K dotyczyła 
niewykorzystania przez Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sońsku 
obowiązków ustawowych, wynikających z art. 3 ustawy o Pomocy Społecznej. Zakres i przedmiot 
skargi jest obszerny i w zasadzie dotyczy niewystarczającego udzielenia świadczeń socjalnych dla 
skarżącego. Komisja Skarg Wniosków i Petycji na posiedzeniu dnia 7 lutego 2020 r. dokonała 
analizy treści skargi i wyjaśnień, złożonych przez Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej oraz wysłuchała również skarżącego. Członkowie Komisji omówili także zakres 
dotychczasowej pomocy udzielonej skarżącemu ze środków Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej. Komisja Skarg Wniosków i Petycji uznała, iż działania GOPS mieszczą się  
w granicach określonych wymaganymi przepisami prawa. Z czego wynika, że rodzaj i forma 
świadczenia powinny być odpowiednie do okoliczności uzasadniających udzielenie pomocy,  a 
także muszą odpowiadać celom i mieścić się w możliwościach pomocy społecznej.  Członkowie 
Komisji  uznali przez reprezentowane stanowisko Pana A.K, iż nie jest on jedyną osobą 
potrzebującą pomocy w zakresie świadczeń pomocy społecznej. Z poprzednich skarg i posiedzeń 
Komisji Skarg Wniosków i Petycji, wyjaśnień składanych przez Panią Kierownik Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej oraz skarżącego, radni mają wiedzę, iż zakres i rodzaj pomocy 
społecznej dla Pana A.K był szeroki co nie oznacza, iż zadaniem Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej jest zapewnienie wszystkich żądań skarżącego. Z wyjaśnień Kierownika GOPS 
wynika także, iż środki na zakup energii elektrycznej w roku 2019  skarżący otrzymał trzykrotnie.  
Nie oznacza to jednak, że Ośrodek Pomocy Społecznej jest  zobowiązany do dalszego cyklicznego 
finansowania kosztów zużycia energii elektrycznej. W przypadku zasiłku celowego na jaki 
miałyby zostać przeznaczone środki ma na uzyskanie zachowku, podlegają kryterium 
dochodowym, który zgodnie z wyjaśnieniami Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
został przekroczony. Komisja ustaliła, biorąc pod uwagę Kierownika GOPS, iż rozdysponowanie 
środków możliwe jest tylko w oparciu o obowiązkowe przepisy, co nie oznacza, że obowiązkiem 
 i uprawnieniem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej jest wydatkowanie uzyskanych środków 
do końca roku budżetowego. Wydarzyć się może, że w przypadku gdy nie wszystkie osoby 
spełniają określone warunki, bądź nie zdarzają się sytuacje wymagające interwencji Pomocy 
Społecznej to pozostaną niewykorzystane środku finansowe, które przechodzą na następny rok. 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej niewykorzystanych środków nie może rozdysponować  
w sposób dowolny. Komisja przyjęła wyjaśnienia Kierownika GOPS, iż uprawnionym do oceny 
 i kontrolowania działań wobec skarżącego są podmioty, które rozpatrują odwołania od 
wydatkowanych decyzji. Odnośnie przewlekłości działania w zakresie informacji publicznej  
z KPP Ciechanów, wyjaśnienie udzielone zostało przy rozpatrywaniu poprzedniej ze skarg Pana 
A.K.  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej ma nie tylko prawo ale i obowiązek prowadzić 
wywiad środowiskowy w którym ustala się sytuację materialną i życiową świadczeniobiorcy.  
  W związku z powyższym należy stwierdzić, iż zakres świadczeń przyznanych Panu 
A.K mieści się w ramach możliwości finansowych Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
 w Sońsku.  



Biorąc pod uwagę powyższe, skargę należy uznać za bezzasadną.  
 

 
Pouczenie: Zgodnie z przepisem art. 239 §1 ustawy Kodeks Postępowania Administracyjnego,  
w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 
bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 
nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 
stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadomienia skarżącego. 

 
 

 
 
  
 


